
 

 

                          Администрация Ветютневского сельского поселения 

                  Фроловского муниципального района Волгоградской области 

                               

                                           Постановление №174 

 

 

от 10 декабря 2015 г 

 

О внесении изменений  

в постановление администрации  

Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района 

Волгоградской области от 22.02.2013 № 25 

 «Об утверждении Положения о муниципальном 

 Земельном контроле в Ветютневском сельском 

 поселении Фроловского муниципального 

района» 

 

Во исполнение представления прокурора Фроловской межрайонной 

прокуратуры от 03.11.2015 года № 7-39-2015,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Ветютневского сельского 

поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области от 

22.02.2013 №25  «Об утверждении Положения о муниципальном земельном 

контроле в Ветютневском сельском поселении Фроловского муниципального 

района», следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.4 Положения изложить в следующем содержании: 

«1.4. Под муниципальным земельным контролем понимается 

деятельность органов местного самоуправления по контролю за 

соблюдением органами государственной власти, органами местного 

самоуправления, юридическими лицами, индивидуальными 

предпринимателями, гражданами в отношении объектов земельных 

отношений требований законодательства Российской Федерации, 

законодательства субъекта Российской Федерации, за нарушение которых 

законодательством Российской Федерации, законодательством субъекта 

Российской Федерации предусмотрена административная и иная 

ответственность».  

1.2.  Пункт 2.9 Положения дополнить подпунктом 3 следующего 

содержания: 

«3. приказ (распоряжение) руководителя уполномоченного органа, 

изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, 



Правительства Российской Федерации и на основании требования прокурора 

о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением 

законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям»; 

1.3. Дополнить  Положение пунктом 2.9.1 следующего содержания: 

«2.9.1 Основанием для проведения внеплановой проверки соблюдения 

гражданами обязательных требований является: 

поступление в уполномоченный орган обращений и заявлений граждан, 

в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, 

информации от органов государственной власти, органов местного 

самоуправления, из средств массовой информации о фактах нарушения 

гражданами обязательных требований; 

истечение срока исполнения ранее выданного предписания об 

устранении выявленного нарушения обязательных требований»; 

1.4. Абзац 3 пункта 3.1 Положения изложить в следующей редакции: 

«Акт проверки в отношении граждан составляется по форме согласно 

приложению 1 к настоящему Положению»; 

1.5. Приложение 1 к Положению изложить в новой редакции: 

 
 

Приложение 1 

к Положению 

о муниципальном земельном контроле 

в  Ветютневском сельском поселении 
                                                                      

 

 

___________________________________________________________________________ 

     (наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на 

             осуществление муниципального земельного контроля) 

 

 

__________________________                       "__" _____________ 20__ г. 

 (место составления акта) 

                                                 __________________________ 

                                                  (время составления акта) 

 

 

                          АКТ ПРОВЕРКИ N ________ 

 

                                гражданина 

 

 

По адресу (адресам): ______________________________________________________ 

на основании приказа (распоряжения) руководителя (заместителя руководителя) 

органа    местного   самоуправления,   уполномоченного   на   осуществление 

муниципального земельного контроля 

___________________________________________________________________________ 

               (фамилия, имя, отчество, реквизиты документа) 

___________________________________________________________________________ 

 

была проведена _______________________________________ проверка в отношении 

___________________________________________________________________________ 

       [фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) гражданина, 

 

__________________________________________________________________________. 



        являющегося правообладателем объектов земельных отношений] 

 

Сведения    об    объектах   земельных   отношений,   подлежащих   проверке 

__________________________________________________________________________. 

        [кадастровый номер, адрес и (или) описание местоположения] 

 

Общая продолжительность проверки: ________________________________________. 

                                           [рабочих дней (часов)] 

 

Акт составлен: ____________________________________________________________ 

                     (наименование органа местного самоуправления, 

 

__________________________________________________________________________. 

   уполномоченного на осуществление муниципального земельного контроля) 

 

С  копией  приказа  (распоряжения)  руководителя (заместителя руководителя) 

органа    местного   самоуправления,   уполномоченного   на   осуществление 

муниципального  земельного  контроля,  о  проведении проверки ознакомлен(ы) 

(заполняется         при        проведении        выездной        проверки) 

___________________________________________________________________________ 

                            (фамилии, инициалы, 

__________________________________________________________________________. 

                           подпись, дата, время) 

 

Лицо(а), проводившее проверку: ____________________________________________ 

                                 [фамилия, имя, отчество (последнее - при 

                                                 наличии), 

___________________________________________________________________________ 

 должность должностного лица (должностных лиц), проводившего(их) проверку; 

___________________________________________________________________________ 

           в случае привлечения к участию в проверке экспертов, 

___________________________________________________________________________ 

 экспертных организаций указываются фамилии, имена, отчества (последнее - 

                               при наличии), 

___________________________________________________________________________ 

должности экспертов и (или) наименования экспертных организаций с указанием 

                         реквизитов свидетельства 

__________________________________________________________________________. 

     об аккредитации и наименование органа по аккредитации, выдавшего 

                              свидетельство] 

 

При проведении проверки присутствовали: ___________________________________ 

                                              [фамилия, имя, отчество 

                                            (последнее - при наличии)] 

 

__________________________________________________________________________. 

 

В ходе проведения проверки: 

    выявлены  (не  выявлены)  нарушения  обязательных  требований в области 

земельного  законодательства  (с  указанием  положений нормативных правовых 

актов): ___________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________; 

 

    выявлены  (не  выявлены) факты невыполнения предписаний уполномоченного 

органа (с указанием реквизитов выданных предписаний): _____________________ 

__________________________________________________________________________. 

 

Прилагаемые к акту документы: _____________________________________________ 

__________________________________________________________________________. 

 

Подписи лиц, проводивших проверку: ________________________________________ 

__________________________________________________________________________. 

С   актом   проверки   ознакомлен(а),  копию  акта  со  всеми  приложениями 

получил(а): _______________________________________________________________ 



             [фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) гражданина, 

___________________________________________________________________________ 

                    его уполномоченного представителя] 

__________________________________________________________________________. 

 

                                                 "__" ____________ 20___ г. 

 

                                                 __________________________ 

                                                         (подпись) 

 

 

Пометка об отказе ознакомления с актом проверки: __________________________ 

                                                          [подпись 

 

__________________________________________________________________________. 

уполномоченного должностного лица (лиц), проводившего(их) проверку] 

 
 
 

 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования).  

 

 

Глава Ветютневского  

сельского поселения                                                         С.Б. Кобченко       

 

 


